大津市報道資料

  市政記者各位

令和６年５月３１日

わたＳＨＩＧＡ輝く国スポ

大津市競技別リハーサル大会（新体操、体操競技）の開催について

わたＳＨＩＧＡ輝く国スポ大津市競技別リハーサル大会（新体操、体操競技）について、下記のと

おり開催しますので、お知らせします。

●競技別リハーサル大会概要

 競 技 名：新体操競技

大 会 名：第７８回近畿高等学校体操競技・新体操選手権大会

日  程：令和６年６月８日（土）（１０時から１８時頃まで）

６月９日（日）（１０時から１５時頃まで）

会  場：滋賀ダイハツアリーナ

大 会 参 加 者 数：延べ２１１人

 競 技 名：体操競技

大 会 名：第７８回近畿高等学校体操競技・新体操選手権大会

日  程：令和６年６月１５日（土）（１１時から１７時頃まで）

６月１６日（日）（１０時から１７時頃まで）

会  場：滋賀ダイハツアリーナ

大 会 参 加 者 数：延べ２７６人

●市民等の参画状況

①ふるまい

 （新体操）

  ６月８日（土）は、瀬田北学区自治連合会と瀬田東学区自治連合会が共同事業として地域の商

品（がんばクッキー）を来場者にふるまいます！ぜひご賞味下さい！

  概要は、以下のとおりです。

   商品名：がんばクッキー（製造会社：社会福祉法人共生シンフォニー）

   配布時間：３部制（１１時～、１３時～、１５時～）

   配布数：３００個（各部１００個ずつ）

   配布場所：滋賀ダイハツアリーナ２Ｆ 森のテラス

   実施主体：瀬田北学区自治連合会、瀬田東学区自治連合会

お問い合わせ先

担当者
国スポ・障スポ大会局

大会総務課・大会競技課
担当：

総務係   田村
広報第２係 清水
競技第３係 大原

連絡先 大会総務課077-528-2919 大会競技課 077-528-0320

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

2 8 19 2 2

がんばクッキー

（体操競技）

  ６月１５日（土）は、わたＳＨＩＧＡ輝く国スポ・障スポ大津市実行委員会にて地域の商品（ミ

ックスドライフルーツ）を来場者にふるまいます！ぜひご賞味下さい！

  概要は、以下のとおりです。

   商品名：ミックスドライフルーツ（製造会社：丸二果実店）

   配布時間：３部制（１１時～、１３時～、１５時～）

   配布数：３００個（各部１００個ずつ）

   配布場所：滋賀ダイハツアリーナ２Ｆ 森のテラス

②ボランティア

  大会当日は、多くの一般ボランティアの方にご参加頂くこととなりました！来場者の受付やド

リンク・お弁当の配布等、真心を込めて歓迎・おもてなしを行って頂きます！

詳細は実行委員会ＨＰをご確認ください。

https://otsu-kokuspo2025.jp/event/rehearsal_06.html

ドライフルーツミックス

https://otsu-kokuspo2025.jp/event/rehearsal_06.html